
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041500176

176

Nº 72, quarta-feira, 15 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 37/20
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN comunica aos

interessados que está lançado o Edital para REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE-RN. INICIO DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08h00min.do dia 15/04/2020. FIM DO RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS: as 09h00min. do dia 30/04/2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
as 09h:00min. do dia 30/04/2020, na plataforma do site comprasnet.gov.br. O horário de
referência para esta disputa será o horário Brasília. O Procedimento Licitatório se dará na
modalidade pregão eletrônico Nº 007/2020 do objeto supra citado. Os interessados
poderão obter o texto integral do Edital bem como cadastrar suas propostas no site
comprasnet.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (84)3377-
2241/ 2196. O edital e seus anexos também estarão disponíveis no portal da Prefeitura
Municipal de Portalegre/RN que pode ser acessada através do link
"http://www.portalegre.rn.gov.br/".

Portalegre/RN, 13 de abril de 2020.
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Objeto: Registro de preços para possível aquisição de gêneros alimentícios destinados ao
atendimento das necessidades do Município de Riacho da Cruz/RN. Data: às 09:00 do dia
27 de Abril de 2020. Tipo: Menor preço. Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz/RN, 14 de Abril de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 30 de abril de 2020, às 10h30min, na sede do Clube
Juvenal Pé de Copa, situado à Rua Coronel Júlio Pinheiro, nº 392, Miguel Pereira Maia,
Santa Cruz/RN, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020, objetivando a contratação
dos serviços de engenharia para execução das obras de revestimento asfáltico com CBUQ,
sobre base de paralelepípedo existente, em ruas do Município de Santa Cruz/RN. O Edital
encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa
Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações ou através do e-mail
licitacoes@santacruz.rn.gov.br.

Santa Cruz/RN, 13 de abril de 2020.
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 30 de abril de 2020, às 15h00min, na sede do Clube
Juvenal Pé de Copa, situado à Rua Coronel Júlio Pinheiro, nº 392, Miguel Pereira Maia,
Santa Cruz/RN, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020, objetivando a contratação
dos serviços de engenharia para execução das obras de drenagem e pavimentação em
paralelepípedo pelo método convencional, de vias públicas do Município de Santa Cruz/RN.
O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro,
Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações ou através do e-mail
licitacoes@santacruz.rn.gov.br.

Santa Cruz/RN, 13 de abril de 2020.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Bento do Trairi/RN, no uso das suas
atribuições legais, torna público a quem interessar, que estará realizando licitação - Pregão
Eletrônico Nº. 001/2020, objetivando o Registro de Preços para futura contratação de
empresa especializada na terceirização de serviços básicos e de apoio à Administração
Pública deste município, por hora trabalhada, conforme descrito no Edital e seus anexos,
cuja disputa se dará através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. O início da
sessão de disputa de preços será a partir das 09:30 horas (horário de Brasília) do dia 29 de
abril de 2020. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, situada à Rua
Theodorico Bezerra, nº. 90, Centro, São Bento do Trairí/RN, no horário das 07:00 às 13:00
horas, de segunda a sexta-feira, ou através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Bento do Trairi/RN, 14 de abril de 2020.
RAFAEL DOS SANTOS MATIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 7/2020

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Excelentíssimo Senhor LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA, Prefeito Municipal,
HOMOLOGA o mesmo em favor de: NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI
(18.588.224/0001-21), cujo montante importa no valor de R$ 30.330,00 e MARQ TECH
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME (07.969.641/0001-06), cujo montante importa no valor de
R$ 12.155,00.

São Francisco do Oeste/RN, 14 de abril de 2020.
LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 5/2020

Aquisição de equipamentos e material permanentes para atenção básica em saúde bucal,
destinado a suprir as necessidades do Centro de saúde Francisca Emília Leite, vinculada a
emenda n° 13886.253000/1190-05, conforme especificações e quantitativos constantes do
Anexo I do Edital, o certame será as 08h30min do dia 28 de abril de 2020. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de São
Francisco do Oeste, endereço: www.saofranciscodooeste.rn.gov.br, a partir da publicação
deste Aviso.

São Francisco do Oeste/RN, 14 de abril de 2020.
EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 585/202.0
O Município de Tibau do Sul/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal de

Tibau do Sul, representada pela Comissão Permanente de Licitação, através de seu
Presidente, designado pela Portaria 049/2019, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 28 de Abril de 2020, as 10:00hs, fará realizar licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a futura CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, visando atender às necessidades de toda frota de veículos
e máquinas do Município de Tibau do Sul/RN. O edital e seus anexos poderão ser
adquiridos da sede da Prefeitura Municipal de Tibau do Sul, na sala da CPL, que está
situada na Rua Dr. Hélio Galvão, 122 - Centro - Tibau do Sul/RN, de segunda a sexta, das
08hs as 14hs, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, ou ainda
realizando solicitação através do e-mail da CPL, cpltibaudosul@gmail.com. As propostas
comerciais serão recebidas a partir das 08h00min do dia 16/04/2020 até as 09h00min do
dia 28/04/2019, por meio do endereço www.portaldecompraspublicas.com.br, onde se
encontra o link "registro de proposta", podendo os interessados cadastrar ou substituir
propostas no sistema eletrônico. Demais informações podem ser solicitadas através do
telefone (84) 3246-4441.

Tibau do Sul/RN, 14 de Abril de 2020.
MAVINIER EMANUEL ARAÚJO DE MEDEIROS

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato Contrato nº 33.2020: Contratante: Município de Rodeio Bonito RS, CNPJ:87.613.204/0001-
86. Contratada: Sulpasso Comércio de Caminhões, CNPJ:34.098.668/0001-35: Objeto: aquisição
de um Caminhão Caçamba para a Patrulha Agrícola Mecanizada com recursos do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Convênio MAPA - Plataforma + Brasil n° 892116/2019 e do
Município de Rodeio Bonito -RS Vigência do Contrato: 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARVOREZINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

A Prefeitura de Arvorezinha comunica a realização do Pregão Presencial nº
31/2020 - Edital nº 38/2020. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de
expediente. Data da abertura: dia 5/5/2020, às 8h. O edital e anexos podem ser obtidos no
site: www.arvorezinhars.com.br. Informações pelo fone: (51) 3772-0300.

Arvorezinha-RS, 14 de abril de 2020.
ROGERIO FELINI FACHINETTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Fundação Casa das Artes comunica a abertura da seguinte licitação:

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

Objeto: Contratação de empresa, sob o regime de empreitada por preço global,
para a execução de reforma do Subsolo da Fundação Casa das Artes (P.O. 323.738,56).
Data de abertura: 04/05/2020, às 08hs30min. Processo: 03/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação:
Pregão Eletrônico 34/2020. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de trator e
veículo. Data de abertura: 12/05/2020, às 08hs30min. Processo: 106/2020.

Editais e Anexos encontram-se disponíveis no site
www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-7438.

MARIANA LARGURA
Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, comunica aos interessados que às
09h, do dia 07 de Maio de 2020, serão recebidas propostas para Contratação de empresa
para ampliação da UBS Central, regime global, conforme Edital TP nº. 005/2020.

Maiores informações e cópia do Edital no site www.caciquedoble.rs.gov.br, em
horário de expediente da Prefeitura de Cacique Doble, fone (54)3552-1244. E-mail:
licitacao@caciquedoble.rs.gov.br

Cacique Doble-RS, 9 de abril de 2020.
EDIVAN FORTUNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 286/2020

O Prefeito Municipal de Canguçu, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que determina a Lei n° 8.666/93, torna público a DL n° 286/2020, que trata da
locação de caminhão pipa com motorista para realizar carga, transporte e descarga de
água potável no Município, pelo período de 90 dias, com a empresa Cancelli Serviços Ltda
CNPJ: 94.544.434/0001-04 no valor total de R$ 38.700,00, com recursos oriundos Defesa
Civil - Estiagem, com base no artigo 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/93.

Canguçu, 14 de abril de 2020.
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE CAPITÃO/RS estará recebendo documentos e propostas para
execução de obras de construção de Quadra Escolar coberta e vestiário modelo 2, junto à
EMEF Espaço Aprender, situada na Rua Arnoldo Hartmann, 174, centro, nesta cidade, com
recursos do FNDE e próprios, conforme Termo de Compromisso PAR 201901443-1, às
09h00min do dia 05 de maio de 2.020.

Edital em www.capitaors.com.br, informações (51) 3758-1120.

PAULO CÉSAR SCHEIDT
Prefeito


